28.12.2020г. № 99
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРА-ТОГОТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25.12.2019 № 68 «ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
      В целях обеспечения гарантий для муниципальных служащих, руководствуясь ст.ст.129,130,132,134,135,144,146,148,316 Трудового Кодекса Российской Федерации, ст.ст.42,53 Федерального закона от 06.2003 № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.22,23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст.10 Закона Иркутской области от 15 октября2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-оз «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 № 256-уг «О размерах окладов за классный чин государственных гражданских служащих Иркутской области»,  руководствуясь ст.ст. 24,32,44 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1.Внести следующее изменение в решение Думы Шара-Тоготского муниципального образования № 68 от 25.12.2019года «О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда муниципальных служащих Шара-Тоготского муниципального образования»:
1.1.В приложении 6 к «Положению об условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения Шара-Тоготского муниципального образования» в Положении о порядке и условиях выплаты надбавки за классный чин муниципальным служащим в части 2 пункты а), б) и в) исключить;
1.2 после предложения «- ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах» добавить в соответствии с присвоенными классными чинами по прилагаемой таблице окладов:
	Группа должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин, рублей

	1 класса
	2 класса
	3 класса

	Ведущая
	Советник муниципальной службы Иркутской области
	2019
	1843
	1669

	Старшая
	Референт муниципальной службы Иркутской области
	1581
	1318
	1231

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы Иркутской области
	1054
	967
	793

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и на официальном сайте администрации сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и на правоотношения возникшие с 01.10.2020года.
Глава Шара-Тоготского
муниципального образования                                                                              М.Т.Нагуслаев